
 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

QUARTA-FEIRA 
17 DE AGOSTO DE 2022 

ANO VI – EDIÇÃO N° 140 

 

 

 

EXTRATO D A ATA Nº 230,231,232,233,234,235,236 e 237/2022 

 

 

Contratante: Município de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-51. Objeto: Eventual e futura contratação de 

empresa para fornecimento de medicamentos constantes em guia farmacêutica perante prescrição médica, 

para atender a pessoas carentes deste Município. Modalidade: Pregão Presencial – SRP - Nº 08-034/2022. 

Processo Administrativo Nº 0809/2022. Ata n° 230/2022, em favor da participante: PROFAL COMERCIAL DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.708.605/0001-09, vencedora dos Lotes 05, 

14, e 15, no valor total estimado em R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais). Ata n° 231/2022, em 

favor da participante JOSEVAN DE SOUZA CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 18.840.216/0001-20, 

vencedora dos Lotes 02 e 11, no valor total estimado em R$ 397.000,00 (trezentos e noventa e sete mil reais). 

Ata n° 232/2022, em favor da participante SIMOES E BERNARDES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

13.955.653/0001-76, vencedora dos Lotes 04, 09 e 10, no valor total estimado em R$ 403.500,00 

(quatrocentos e três mil e quinhentos reais). Ata n° 236/2022, em favor da participante COMERCIAL 

FARMACEUTICA SOCORRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.315.911/0001-69, vencedora do Lote 13, no valor 

total estimado em R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais). Ata n° 237/2022, em favor da participante A 

JAIRO SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.147.566/0001-62, vencedora do Lote 06, no valor total 

estimado em R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). Ata n° 235/2022, em favor da participante N 

CABRAL DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 42.656.392/0001-91, vencedora dos Lotes 03 e 13, no 

valor total estimado em R$ 84.800,00 (oitenta e quatro mil e oitocentos reais). Ata n° 233/2022, em 

favor da participante FARMACIA RODRIGAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.577.328/0001-00, vencedora 

do Lote 12, no valor total estimado em R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Ata n° 234/2022, em 

favor da participante FARMACIA DA CIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 39.976.605/0001-58, vencedora 

dos Lotes 01 e 07, no valor total estimado em R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais).  Data da 

Assinatura: 22/08/2022. Prazo de vigência: 22/08/2023. 

Valente - Bahia, 22 de julho de 2022. 

 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 


